ПРОТОКОЛ

заседания жюри по итогам

Открытого районного конкурса-выставки детского творчества

««Притчи на все времена. Притча о блудном сыне»» 2022 г.

гп. Талинка          от25декабря 2022 г.

Присутствовали:

Устенко

Любовь Николаевна

заслуженный учитель Российской Федерации, член-

корреспондент Международной Академии Наук Педагогического

Образования, кандидат педагогических наук, доцент,

председатель жюри, г. Тюмень

Богданова Екатерина

Юрьевна,

консультантотдела музеев, библиотек, выставочной

деятельностии историко-культурного наследия Департамента

культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, г.

Ханты-Мансийск

Колова Лариса Борисовна

член Союза художников России, преподаватель высшей

категорииБУ «Колледж-интернат Центр искусств для одаренных

детей Севера», г. Ханты-Мансийск

Стыцюк

Ольга Павловна

заслуженный работник образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, главный хранитель музейных

фондовмузейно-просветительского центра «Отражение» (МБУ

«Центр культуры и спорта гп. Талинка»), преподаватель истории

искусств МБУ ДО «Детская школа искусств», учитель истории и

МХК МБОУ «Талинская СОШ», гп. Талинка, Октябрьский район

Савин

Юрий Викторович

Морозова Наталья

Николаевна

преподаватель художественного отделения МБУ ДО «Детская

школа искусств», гп. Талинка, Октябрьский район

преподаватель МБУ ДО «Районная детская школа искусств» гп.

Андра, Октябрьский район

Мороз Наталья

Александровна

Иерей Еварест

(Нигамедьянов

Фларит Миннихажиевич)

Иерей Антоний

(Сараев Антоний

Александрович)

Преподаватель технологии и изобразительного искусства,

дизайнер, художник по текстилю,БУ «Колледж-интернат Центр

искусств для одаренных детей Севера», г. Ханты-Мансийск

ключарь Соборного храма святителя Алексия Московского, г.

Нягань

настоятель храма преподобного Серафима Саровского гп.

Талинка

Открытый районный конкурс-выставка детского творчества «Притчи на все времена. Притча

о блудном сыне» (далее – конкурс) проводится в рамках года Культурного наследия народов

России.

Члены жюри, просмотрев творческие работы конкурсантов в количестве 261,

представленных из 8 субъектов Российской Федерации (в том числе из 9 муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и 8муниципальных образований

Октябрьского района) и 1страны (Эстонская Республика) решили:

Лауреатами конкурса признаны:

1. Бурдзя Антон, 31 год РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Лангепас ЛГ

МАОУ ДО «ДШИ» многопрофильного отделения «Радуга»

2. Варков Евгений, 13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка МБОУ «Талинская СОШ»

3. Варлаганова Виктория, 14 лет РФ, Красноярский край, г. Лесосибирск МБОУ ДО «ЦДО»,

изостудия «Перспекитива»

4. Витюк Анастасия, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут

МБУДО «ДХШ 1 им. Л.А. Горды»

5. Герасимова Алиса, 15 лет РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ст-ца Елизаветинская МУ

ДО «ДШИ № 2 МО город Краснодар»

6. Герм София, 15 лет Эстонская Республика, уезд Ида-Вирумаа, г. Кохтла-Ярве «Кохтла-

Ярвеская Школа Искусств»

7. Глухих Дарья, 15 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-

Мансийск БУ «Колледж-интернат ЦИОДС»

8. Гордеева Анна, 9 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Андра МБУДО «РДШИ»

9. Григорьев Роман, 10 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, д. Чемаши МБОУ «Чемашинская ООШ»

10. Григорьева Софья, 17 лет РФ, Московская область, г. Ступино МАУ ДО «СДШИ»

11. Губина Радмила, 15 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-

Мансийск БУ «Колледж-интернат ЦИОДС»

12. Гурьева Татьяна, 15 лет РФ, Орловская область, г. Ливны Творческая студия «Da Vinci»

13. Дубровина Полина, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка МБОУ «Талинская СОШ»

14. Заковинько Вероника, 15 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, гп Приобье МБОДО «ДШИ»

15. Збризкая Евгения 13 лет, Спиридонова Ульяна 13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, г. Ханты-Мансийск БУ «Колледж-интернат ЦИОДС»

16. Зирка Виктория, 13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Радужный

МАУ ДО «ДХШ»

17. Изотова Ксения, 14 лет Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Лянтор МБОУ ДО

«ЛДШИ №1»

18. Киселев Максим, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Приобье МБОДО «ДШИ»

19. Клюева Полина, 13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка МБУ ДО «ДШИ», МБОУ «Талинская СОШ»

20. Клюева Полина, 13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка МБУ ДО «ДШИ»

21. Кобелева Анастасия, 17 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, пос. Кормужиханка МБОУ «Октябрьская СОШ им.

Н.В.Архангельского»

22. Конева Вероника, 9 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Андра МБУДО "РДШИ"

23. Кошкина Валерия, 15 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Приобье МБОДО «ДШИ»

24. Красникова Ксения, 14 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-

Мансийск БУ «Колледж-интернат ЦИОДС»

25. Кузнецов Артем, 17 лет РФ, Архангельская область, г. Онега МБУ ДО «ОнежскаяШкола

Искусств»

26. Куканбаева Элина, 15 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-

Мансийск БУ «Колледж-интернат ЦИОДС»

27. Кутлубаева Яна,13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Приобье МБОУ «Приобская СОШ»

28. Лебедева Ульяна, 16 лет РФ, Красноярский край, г. Лесосибирск МБОУ ДО «ЦДО»,

изостудия «Перспектива»

29. Матвеева Анна, 14 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Приобье МБОДО «ДШИ»

30. Митюрина Анастасия, 11 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-

Ях МБОУ ДО «ДШИ»

31. Мухутдинова Дарина, 9 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, гп Талинка МБУ ДО «ДШИ»

32. Насибова Амелия, 10 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Андра МБУДО «РДШИ»

33. Некрасова Диана, 15 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Приобье МБОДО «ДШИ»

34. Николаев Матвей, 11 лет Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Радужный МАУ

ДО «ДХШ»

35. Оверченко Дарья,13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.

Нижневартовск МАУДО «ДШИ №1»

36. Осташевич Александра, 16 лет РФ, Архангельская область, г. Вельск МБУ ДО «ДХШ № 3»

37. Палицына Ольга, 12 лет РФ, Архангельская область, г. Вельск МБУ ДО «ДХШ № 3»

38. Панина Анна, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Белоярский

МАУДО «ДШИ»

39. Пивкин Павел, 13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка МБОУ «Талинская СОШ»

40. Подливахина Марта, 6 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-

Мансийск БУ ХМАО – Югры «Государственный художественный музей» Филиал «Дом –

музей народного художника СССР В.А. Игошева»

41. Попова Валерия, 12 лет РФ, Архангельская область, г. Вельск МБУ ДО «ДХШ № 3»

42. Продеус Савелий, 10 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, д. Чемаши МБОУ «Чемашинская ООШ»

43. Протасова Ярослава, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, гп Талинка МБУ ДО «ДШИ»

44. Руднова Евгения, 16 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка МБОУ «Талинская СОШ»

45. Савельев Сергей, 10 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Андра МБУДО «РДШИ»

46. Серебрякова Елизавета, 16 лет РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ст-ца

Елизаветинская МУ ДО «ДШИ № 2 МО г. Краснодар»

47. Смирнова Ксения, 8 лет Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Лангепас ЛГ

МАОУ ДО «ДШИ»

48. Солдатова Виктория, 10 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, гп Талинка МБУ ДО «ДШИ»

49. Суховарова Мария, 17 лет РФ, Красноярский край, г. Канск Творческий центр «Штудия»

50. Тимофеев Вадим, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-

ЯхМБОУ ДО «ДШИ»

51. Тимошкова Полина, 13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-Ях

МБОУ ДО «ДШИ»

52. Уманюк Дарина, 13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-Ях

МБОУ ДО «ДШИ»

53. Уманюк Ирина, 13 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-Ях

МБОУ ДО «ДШИ»

54. Уманюк Кристина, 15 лет Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Пыть-Ях

МБОУ ДО «ДШИ»

55. Урузбаева Лилия, 14 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка МБУ ДО «ДШИ»

56. Устинова Виктория, 12 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Октябрьский район, гп Приобье МБОУ «Приобская СОШ»

57. Утлякова Алиса, 14 лет РФ, Республика Башкортостан, г. Уфа МБУ ДО «ДШИ № 2 имени

Ф. Камаева»

58. Фугаева Елизавета, 11 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-

Мансийск БУ ХМАО – Югры «Государственный художественный музей» Филиал «Дом –

музей народного художника СССР В.А. Игошева»

59. Хилько Кира, 13 лет РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ст-ца ЕлизаветинскаяМУ ДО

«ДШИ № 2 МО г. Краснодар»

60. Холкина Оксана, 14 лет РФ, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Октябрьский

район, гп Талинка МБУ ДО «ДШИ»

61. Шевцова Василиса, 13 лет РФ, Владимирская область, г. Кольчугино Частная школа Е.

Халковской

62. Шкарина Светлана, 17 лет РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ст-ца Елизаветинская

МУ ДО «ДШИ № 2 МО г. Краснодар»

1. Издать сборник работ лауреатов Конкурса «Притчи на все времена. Притча о

блудном сыне» с СD дискомтиражом 60 экземпляров за счет средств, предусмотренных в бюджете

Октябрьского района на реализацию проекта в сфере межнациональных (межэтнических)

отношений, профилактики экстремизма в номинации «Проект религиозной организации в сфере

межнациональных и  межконфессиональных отношений, направленный на реализацию культурно-

просветительской и социальной значимой деятельности, развитие межконфессионального диалога

и сотрудничества, укрепление мира и согласия в Октябрьском районе.

2. Произвести рассылку дипломов лауреатов, свидетельств и благодарственных писем

участникам конкурса, а также электронный вариант сборника лауреатов Конкурса.

3.  Разместить информацию о результатах конкурса в средствах массовой информации

и на официальном сайте администрации Октябрьского района, электронный вариант сборника

лауреатов – на на сайте МБУ «Центр культуры и спорта гп. Талинка»https://ckstalinka.ru/muzej/в

разделе «Музей «Отражение»,на сайте МБОУ «Талинская СОШ»https://shkola7talinka-

r86.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-shkola/muzey-otrazhenie-innovatsionnaya-deyatelnost/в разделе «Музей

«Отражение». Инновационная деятельность».

Председатель Комиссии:                Л.Н. Устенко

https://ckstalinka.ru/muzej/
https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-shkola/muzey-otrazhenie-innovatsionnaya-deyatelnost/
https://shkola7talinka-r86.gosweb.gosuslugi.ru/nasha-shkola/muzey-otrazhenie-innovatsionnaya-deyatelnost/